
2020 年 1 月７日 

お客さま各位 

 

 

 

 

 

 

 

平素は池田泉州銀行をご利用いただき誠にありがとうございます。 

このたび、池田泉州銀行銀行では、下記の通り手数料を改定することといたしました。 

今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し 

上げます。 

 

記 
 
 

１．改定日 

  2020 年 4 月 1 日（水） 

  

2．改定する手数料 

（1）窓口両替手数料                            （税込） 

枚数 改定前 改定後 

1～50 枚 当行に口座をお持ちのお客さま 無料 無料 

1～50 枚 当行に口座をお持ちでないお客さま 無料 660 円 

51～500 枚 330 円 660 円 

501～1,000 枚 550 円 1,100 円 

500 枚追加ごとに 330 円追加 440 円追加 

○当行通帳またはキャッシュカードのご提示により 50 枚までの手数料を無料といたします。 

○有料となる両替には、新券への両替、ご集金による両替、記念貨幣との両替を含みます。 

○実質両替と同様となる入出金取引の場合は、両替と同額の手数料を申し受けます。 

 

（２）両替機手数料                             （税込）                                          

枚数 改定前 改定後 

1～50 枚 
1 日 1 回無料 

2 回目以降 200 円 

1 日 1 回無料 

2 回目以降 400 円 

51～500 枚 200 円 400 円 

501～1,000 枚 300 円 600 円 

1,001～1,500 枚 400 円 800 円 

1,501～2,000 枚 500 円 1,000 円 

○両替機の機種により、1 回の操作で両替できる最大枚数が異なります。 

 

 

 

 

 

各種手数料改定のお知らせ 



 

（３）金種指定出金手数料、硬貨入金精査手数料               （税込）                   

枚数 
金種指定出金手数料 硬貨入金精査手数料 

改定前 改定後 改定前 改定後 

1～50 枚 無料 無料 
無料 無料 

51～500 枚 330 円 660 円 

501～1,000 枚 550 円 1,100 円 550 円 1,100 円 

500 枚追加ごとに 330 円追加 440 円追加 330 円追加 440 円追加 

○一部の金種を指定して出金される場合、金種を指定せずに出金された残金についても 

合計枚数に含みます。 

○一万円札については合計枚数に含みません。ただし、一万円札を新券で指定される場合に 

ついては合計枚数に含みます。五千円札、千円札を新券で指定される場合も合計枚数に含みます。 

○窓口以外で受付した場合も上記のとおりとさせていただきます。 

○同日に複数回に分けてご依頼されるなど、実質的に同一のお取扱いにあたる場合は、 

合計枚数での手数料となります。 

 

（４）手形・小切手帳発行手数料                      （税込） 

               

 
 
 
 
 
 

以 上    
 
 
 
 
 

 

 改定前 改定後 

当座預金 

小切手帳 1 冊（50 枚） 660 円 2,200 円 

約束手形帳 1 冊（50 枚） 1,100 円 2,200 円 

為替手形帳 1 冊（50 枚） 1,100 円 2,200 円 

署名判登録（新規・変更） 1 回 変更ありません 


